平成 30 年 9 月吉日

会員各位

（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部 支部長 佐藤 元恭

（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部 学術部長 百田 浩志

九州支部遺伝子分析部門長 佐藤 謙一

実務担当 佐々木 大介

日臨技九州支部卒後教育研修会『第 4 回 遺伝子部門研修会』のご案内

会員の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、日臨技九州支部卒後教育研修会 遺伝子部門研修会を、メインテーマを「遺

伝子関連検査 up to date」として検査技師の次のステップへの参考になるような研

修会を目指し、下記のとおり福岡県において開催するはこびとなりました。つきまし

ては、各県会員の皆様の参加をお待ちしております。

記

メインテーマ「遺伝子関連検査 up to date」

主催：（一社）日本臨床衛生検査技師会九州支部

担当：（一社）長崎県臨床衛生検査技師会

日時：平成 30 年 12 月 1 日(土)  13：00～17：20

会場：九州大学医学部 総合研究棟 1階 セミナー室 105

福岡市東区馬出 3-1-1

受講料：3000 円

定員：50 名（予定）

プログラム
12 月 1 日（土）

12：30～12：55          受付開始

12：55～13：00     開講式

13：00～15：00

  講演

  「感染症の遺伝子検査」

赤松 紀彦 技師（長崎大学病院）

「輸血・臓器移植における HLA 遺伝子型検査」

黒田 ゆかり（九州ブロック血液センター）

「造血器悪性腫瘍の診断-細胞形態から表面マーカーと遺伝子検査へ-」

森 沙耶香 技師（長崎大学病院）

15：00～16：00

 スイーツセミナー

「がんゲノム医療の幕開け」

宮腰 知幸 氏 （シスメックス株式会社 LS 事業本部 LS 営業部）

16：10～17：10

 特別講演

「（仮）悪性リンパ腫と遺伝子異常」

長崎大学病院 長崎病理医育成・診断センター 教授

新野 大介 先生

17：10～17：20 閉講式

【申込・問い合わせ先】

〒852-8501 長崎県長崎市坂本 1-7-1

長崎大学病院 検査部 佐々木 大介

TEL:095-819-7421

E-mail：d-sasaki@nagasaki-u.ac.jp